

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - R.C.L.

PERÍODO DE REFERÊNCIA: Março/2018 à Fevereiro/2019

Consolidação Administração Direta

LRF, Artigo 53, inciso I

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS DOZE MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL 12 MESES |
|--|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|
| | Mar/2018 | Abr/2018 | Mai/2018 | Jun/2018 | Jul/2018 | Ago/2018 | Set/2018 | Out/2018 | Nov/2018 | Dez/2018 | Jan/2019 | Fev/2019 | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 4.925.929,00 | 4.741.955,65 | 5.757.883,96 | 4.939.199,65 | 5.593.748,87 | 5.450.024,49 | 5.169.400,03 | 5.597.494,30 | 5.508.211,81 | 6.908.703,20 | 5.487.178,83 | 5.974.634,35 | 66.054.364,14 |
| Receita Tributária | 253.591,14 | 274.574,80 | 230.433,29 | 213.256,77 | 608.218,96 | 416.480,35 | 313.294,72 | 276.303,79 | 373.917,82 | 481.894,57 | 239.521,49 | 240.069,66 | 3.921.557,36 |
| Receita de Contribuições | 47.164,62 | 41.203,06 | 107.021,92 | 40.400,85 | 0,00 | 80.422,37 | 0,00 | 47.208,86 | 131.265,92 | 50.848,80 | 48.668,10 | 52.687,20 | 646.891,70 |
| Receita Patrimonial | 15.925,39 | 17.853,53 | 12.374,02 | 11.891,51 | 10.656,23 | 14.121,72 | 13.385,78 | 14.980,16 | 12.902,90 | 13.652,49 | 13.134,10 | 12.751,00 | 163.628,83 |
| Receita de Serviços | 16.682,05 | 16.943,50 | 14.318,17 | 17.181,65 | 600.267,00 | 113.609,78 | 128.184,28 | 150.741,28 | 139.496,02 | 146.972,80 | 41.338,59 | 17.478,57 | 1.403.213,69 |
| Transferências Correntes | 4.590.701,57 | 4.337.537,38 | 5.325.302,09 | 4.652.046,36 | 4.372.739,72 | 4.818.695,07 | 4.707.497,12 | 5.101.476,82 | 4.847.866,85 | 6.208.278,49 | 5.141.509,65 | 5.650.205,99 | 59.753.857,11 |
| Outras Receitas Correntes | 1.864,23 | 53.843,38 | 68.434,47 | 4.422,51 | 1.866,96 | 6.695,20 | 7.038,13 | 6.783,39 | 2.762,30 | 7.056,05 | 3.006,90 | 1.441,93 | 165.215,45 |
| DEDUÇÕES (II) | 481.794,16 | 406.928,41 | 605.115,75 | 486.637,79 | 455.106,70 | 446.274,40 | 409.502,26 | 486.097,93 | 460.856,23 | 558.919,99 | 725.073,02 | 632.369,75 | 6.154.676,39 |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 481.794,16 | 406.928,41 | 605.115,75 | 486.637,79 | 455.106,70 | 446.274,40 | 409.502,26 | 486.097,93 | 460.856,23 | 558.919,99 | 725.073,02 | 632.369,75 | 6.154.676,39 |
| | RECEITA CORRENTE LÍQUIDA | | | | | | | | | | | | 59.899.687,75 |

CUNHA, 03/06/2019

 Michelly de Cássia G. Simões
 Contadora - CRC - 301378/0-6-SP

 Andréa Monteiro Prina Izídio
 Contadora CRC1SP222743/O-1